

Interpellation

Kommunfullmäktige 2021-10-04

Till utbildningsnämndens ordförande

Varför spara in på de mest behövande?

Vuxenutbildningen ger oss alla en andra chans i livet, att utvecklas, vidareutbilda oss eller byta yrkesinriktning när vi behöver det. Det har i grunden varit en skola som är solidarisk med de som hade det sämst ställt på utbildningens område.

Var tredje arbetslös har vare sig yrkesförberedande eller teoretisk gymnasieutbildning enligt arbetsförmedlingens bedömning. Nu har dom fått i uppdrag att styra över arbetslösa till Komvux och folkhögskola. För oss i Södertälje innebär det ca 1900 arbetssökande. Komvux kommer framöver alltså få ett massivt tillskott av elever med större behov än brukligt. Utöver detta så kommer regeringens senaste beslut, att invandrare måste läsa på SFI för att få rätt till försörjningsstöd vilket ger Komvux ännu fler nya elever också med lägre utbildningsgrad samt bristande kunskaper i svenskaspråket.

Vänsterpartiet ser det av yttersta vikt att vi har en stark stad och att det får vi genom att skapa möjligheterna till att få en utbildad befolkning.

Istället fick Komvux ett besparingskrav på 6 miljoner satt av den styrande majoritetens (S, Mp, KD, C) och noll satsning på nya bristyrkesutbildningar. Det slår hårt mot stadens många arbetslösa. Istället för att satsa på språkstödjarna, har det lett till avskedandet av alla språkstödjare och ett avskaffande av introduktionskursen på SFI just för att leva upp till besparingskravet. Det ger allvarliga konsekvenser och stora försämringar för eleverna som har svenska som andra språk. Särskilt nu när distansutbildningen gett många ytterligare svårigheter och hinder.

Lärarna ser språkstödjarna som några av sina viktigaste redskap för att kvalitetssäkra undervisningen. Enkelt sagt: lärarna kan med hjälp språkstödjarna lära ut så att det faktiskt förstås av eleverna. Språkstödjarna är alltså nyckelpersonal, utan dom blir det helt



orimligt att begära att dessa elever ska klara ta sig ut på dagens arbetsmarknad och skapar dessutom en grogrund för de fördomar och fientliga kampanjer de utsätts för. Just nu står hundratals i kö för en plats på SFI-utbildningen.

Denna kortsiktiga besparing kommer i längden bli en stor kostnad för vår kommun.

Mot bakgrund av detta vill jag fråga utbildningsnämndens ordförande:

- Vilka åtgärder tänker utbildningsnämndens ordförande ta för att de drabbade ca 160 elever ska få det stöd i undervisningen som de har rätt till?
- Vilka åtgärder tänker utbildningsnämndens ordförande ta för att de hundratals som i dagsläget står i kö ska kunna få en plats i SFI-undervisningen?

Sait Yildiz (V)

Kommunfullmäktigeledamot

